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ZÁPIS  

z 6. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice konaného dne 27.11.2024  

na Obecním úřadě Ohrazenice. 
Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Názory zachycené v části diskuze nejsou vzhledem k možnostem zpracování přiřazeny vždy ke konkrétním 
diskutujícím. Obecně zachycují názorové spektrum. Zvukový záznam je pořizován pro potřeby vypracování 
zápisu. 

 
Přítomni: 
dle prezenční listiny:  
omluven: H. Damašková 

1. Zahájení  v 17.00 hod – schválení programu, jmenování zapisovatele zápisu, určení ověřovatelů 
zápisu  

Program zasedání: 

1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele, určení ověřovatelů zápisu 

2. Prohlášení platnosti usnesení 5. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

3. Kontrola plnění usnesení 5. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

4. Projednání a schválení zadání poptávky na zhotovení PD sítí a komunikací zástavby pod hřbitovem 
      – 2. etapa 
5. Projednání a schválení záměru prodeje částí obecních pozemků jako podmínky prodeje pozemku 
      pod vodojemem Ohrazenice  
6. Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového 
      hospodářství 
7. Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za odkládání komunálního 
      odpadu z nemovité věci 
8. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 6/2024 

9. Stav investičních akcí – info  

10. Různé – žádost o povolení využití pozemku motokrosu, info o ÚP, žádost Spokojený domov,  

11. Diskuze 

12. Závěr jednání   

Z programu byly vypuštěny body:   
Program jednání byl doplněn o body:  
  8.  Projednání a schválení Dohody o údržbě pozemků ŘSD 
  9.  Příkaz k provedení inventur 
10. Zprávy FV a KV 
 
Hlasování: 7/0/0 
 
PRO: E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda. M. Šilar 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: program zasedání byl schválen 

Zapisovatelkou byla určena: J. Rozumová 
Ověřovatelé zápisu: M. Šilar, I. Mazgalová 



Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 27.11.2024 Stránka 2 

 

Hlasování: 7/0/0 
 
PRO: E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda. M. Šilar 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: ověřovatelé byli schváleni 

2. Prohlášení platnosti usnesení 5. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Jelikož nebyly vzneseny námitky, prohlásil starosta usnesení za platná. 

3. Kontrola plnění usnesení 5. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Splněno 
 

4. Projednání a schválení zadání poptávky na zhotovení PD sítí a komunikací zástavby pod 
hřbitovem – 2. Etapa 
Starosta seznámil se zněním poptávky 
M. Šilar – navrhl doplnit termín ukončení vypracování  
doplněno do zadání: 80% cena a 20% termín dokončení 
 
Usnesení č. 51/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

vypsání poptávkového řízení na akci „Zhotovení PD sítí a komunikací zástavby pod hřbitovem 
 – 2. etapa“ 
Zadávací dokumentace není nutná. 
 
j m e n u j e 

hodnotící komisi s pověřením otevírání obálek ve složení: M. Mareš, F. Novák, M. Šilar, J. Rozumová       
a náhradníky: M. Svoboda, I. Mazgalová 
 
Hlasování: 7/0/0 
 
PRO: E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda. M. Šilar 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

5. Projednání a schválení záměru prodeje částí obecních pozemků jako podmínky prodeje pozemku 
    pod vodojemem Ohrazenice  
 Starosta seznámil s postupem jednání a důvody záměru 

 

Usnesení č. 52/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

záměr prodeje odměřených částí obecních pozemků takto: 
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z p.č. 161/11 výměru cca 150 m2,  z p.č. 1163/1 výměru cca 155 m2. V obou případech s možnou 
odchylkou do 5 m2. 
Geometrické zaměření a úřední odhad uhradí obec, vklad do katastru nemovitostí uhradí kupující. 
 
Hlasování: 7/0/0 
 
PRO: E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda. M. Šilar 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

6. Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového 
    hospodářství 
Starosta seznámil s upraveným zněním vyhlášky – doplněna o bod h- Textil – možné vyhazovat do 
bílých nádob – umístěné u Pyrámu a u hřbitova 

Usnesení č. 53/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového hospodářství s platností od 
1.1.2025 
 
Hlasování: 7/0/0 
 
PRO: E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda. M. Šilar 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

7. Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za odkládání komunálního 
    odpadu z nemovité věci 
Starosta seznámil s upraveným zněním vyhlášky 

Usnesení č. 54/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu s platností od 
1.1.2025 
 
Hlasování: 7/0/0 
 
PRO: E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda. M. Šilar 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Svoz odpadu pro majitele popelnic – nově budou vydávány pásky místo jednotlivých známek. Pytle 
zůstávají v platnosti a oběhu. Celoroční známky budou zachovány. 
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8. Projednání a schválení Dohody o údržbě pozemků ŘSD 

Starosta seznámil se zněním Dohody a objasnil důvod vzniku. 

 

Usnesení č. 55/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

Dohodu o údržbě pozemků ŘSD. 

Hlasování: 7/0/0 
 
PRO: E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda. M. Šilar 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

 

9. Příkaz k provedení inventur  

Starosta jmenoval dne 27. 11. 2024 inventarizační komise ve složení: 
Ústřední inventarizační komise – F. Novák, Mgr. H. Damašková, M Mareš 
Inventarizační komise – F. Novák, Mgr. J. Rozumová, L. Kvapilová 
Inventurám v ZŠ a MŠ bude za obec přítomen F. Novák. 

Starosta stanovuje plán inventur s platností od 27. 11. 2024 do 27. 1. 2025. 

10. Zprávy finančního a kontrolního výboru 

Předsedové výborů přednesli své zprávy. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu finančního výboru. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrolního výboru a ukládá starostovi a místostarostce 

dopracovat a předložit zastupitelstvu chybějící zápisy v termínech navržených kontrolním výborem a 

zajistit jejich přepis do obecní kroniky. 

 

V 17.55 přišla T. Zikmundová. Od této chvíle je přítomno 8 zastupitelů. 

 

11. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 5/2024 
Starosta seznámil s RO. 
 
Usnesení č. 56/2024 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

přebytkové rozpočtové opatření č. 6/2024 ve výši 1 831 200,- Kč na straně příjmů a 1 421 200,- Kč na 
straně výdajů 
  
Hlasování: 8/0/0 
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PRO: E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda. M. Šilar, T. 
Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
 
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

12. Stav investičních akcí – info  

Zástavba pod hřbitovem -  probíhají pozemkové směny a koupě, řeší se způsob odvodnění 
Přístavba MŠ – stavební řízení bylo přerušeno, obec vyzvala projektanta k doplnění požadovaných 
stanovisek. Vzhledem k vzniklé situaci obec zvažuje posunutí ukončení stavby o rok. 
Tech. zázemí obce – zatím beze změny 
Chodník Sousedská-Fučíkova – bude podána nová žádost o SP v novém systému spolu s dalšími 
žádostmi na plánované akce po schválení rozpočtu na rok 2025 
Bylo realizováno zadláždění okolí křížku na návsi. 
 
13. Různé  
Informace o podané petici za omezení rychlosti – došlo vyjádření KSSLK a odboru dopravy v Turnově. 

Klíčové vyjádření Policie ČR zatím chybí. 

Informace o incidentu s odpadem u č.p.226; doplnil p. Schindler 

Návrh na zakoupení vytyčovacího zařízení – zastupitelstvo souhlasí s jeho pořízením 

Žádost zástupce amatérských cyklistů na využití plochy bývalého motokrosu – starosta připraví 

smlouvu o bezplatném využití pro žadatele a předloží ke schválení zastupitelstvu 

Informace o projednávání ÚP obce – ukončeno projednávání, změna bude vydána. 

 

14. Diskuze  
Seznam oslavenců – 93 občanů pro rok 2025 
6. 12. – posezení pro seniory na Kontaktu – pozváno přes 200 dříve narozených  
22. 12. – neděle – Betlémské světlo u kapličky od 16 hodin 
Písemné vyjádření občana k ohňostroji – starosta také písemné odpověděl 
Spokojený domov – seznámení s aktuálními daty a bude projednáno s městem 
 
15. Závěr jednání 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.50 hodin 
 
 
Zapsala: J. Rozumová                                                                                          ………………………………………. 
                                                                                                                                 František Novák, starosta 
 
Ověřovatelé:  

 

……………………………………………….                                                                         ………………………………………   
 

Vyvěšeno na úřední desce OÚ:                                                         Sejmuto z úřední desky OÚ:  


